q ac confuetudine contra nos, mores Se ufus regni noftri, Se pro paee Se conventioni-
bus à prædecefloribus noftris feu nobifeum habitis non fervatis fed fradis ex parte ip-
fus Se contra nos.

v Cum itaque magna Se m aturâ deliberatione conftlii ob caufas prædidas, Se plures
alias loco Se tempore declarandas, pro omni jure quod adnosinhis pertinet, Se per-
tinere deberet ut poteft, ordinavimus ducatum pariam Se comitatum prædidum SS
quidquid rex, dux Se cornes tenet feu tenere debet à nobis quomodo curnque feuqua-
liter feu pertinentiis feu appenditiis eorumdem ad manum noftram poni Se teneri, ôc
manum noftram in prædidis jam verbo poiuimus. Porto nos volentes ejufmodi pofi-
tionem manus noftræ verbaliter fadam exequi, impleri Se integrari de fado, de pru-
dentiâ, legalitate Se diligentiâ veftris plurimum confidentes, vobis Se cuilibet veftruni
prout ad eum pertinuerit mandamus Se præicribimus fi necefte fuerit committentes ^
quatenus vos per vos vel per alium feu alios, ubi Se prout expedire vobis videbitur,
fignificetis, publicetis , Se intimetis ex parte noftra fenefcallo Yafconiæ pro dido rege
duce Se comité Se eidem régi, duci Se comiti, in perfonam didi fenefcalli Vafconiæ
Se fenefcalli Pontivi didam manum noftram fie per nos verbo tenus pofitam ut præ-
fertur, Se ordinatum fuit ipfam noftram manum poni de fado indidis ducatu, paria
Se comitatu, ac in omnibus quæ didus rex, dux Se cornes qualitercumque tenet feu
tenere debet à nobis, Se in pertinentiis feu appenditiis eorumdem fenefcallorum de
fado ponatis, Se teneatis per vos vel alium feu alios, prout vobis vniebitur, didam
manum noftram in prædidis omnibus comitatibus, villis, caftris, cundifquealiis locis,
juftitiis, ' dominiis, jurifdidionibus, utilitatibus, redditibus, obventionibus, emolu-
mentis, honoribus , juribus, Se in omnibus aliis pertinentiis ducatus, pariæ Se comita¬
tus prædidorum ; Se ex parte noftra præcipiatis didis fenefcallis, Se eorum loca tenen-

£ tibus miniftris Se fubditis didi regis ducis Se comitis in didis ducatu Se paria Se comi¬
tatu pro eo conftitutis, fub omni pœnâ quam didus rex dux Se cornes iplique erga
nos incurrere poffent, quatenus ipfi vobis Se commiftariis veftris in his obediant inte-
graliter Se pacifice, bonà fideabfque rebellione, contradidionc, fraude, Sedeceptione
quibufeumque, vobifque deliberent, Se ad manum veftram pro nobis ponant omnia,
Se fmgula fupradida, Se cætera omnia faciant quæ vobis videbuntur pro nobis ratio-
Habiliter requirenda ; Se ea fie reccpta per vos vel alium feu alios teneatis, euftodia-
tis, gubernetis, feu gubernationem faciatis rationabiliter fecundum deum Se juftitiam,
confuetudines Se ufus locorum Se patriarum ubi prædida funt, Se peridoneas perfo-
nas, de quarum fado ad nos haberemus reverfum, abfque omni redditione feu redden-
tiâ prædidorum vel aliquorum eorumdem dido régi, duci Se comiti feu alii pro eo
faciendo, nifi infuper fuper hoc aliud à nobis hajberetis fpecialiter in mandatis, fie